1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.895 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 09 de Fevereiro de 2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2022
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRENCIA

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará
realizar às 10:00 horas, do dia 22/02/2022, através da PLATAFORMA ELETRÔNICA  BLL – BOLSA DE
LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade
PREGÃO na forma  ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO GLOBAL para a contratação de sistema de
ensino composto por material didático para alunos e professores da rede pública municipal, desde a
educação infantil ao 5º. ano ensino fundamental, incluindo:  portal educacional, assessorial pedagógica
presencial, capacitação e formação para a comunidade escolar, avaliação de ensino aprendizagem aos
alunos do ensino fundamental, para o ano letivo de 2022. A documentação completa do edital, objeto da
licitação, poderá ser examinada no endereço Rua Benjamim Batista Pires nº19, juntamente com a equipe
responsável pela divisão de licitação, ou no site www.ariranhadoivai.pr.gov.br. Maiores informações na
sede da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, endereço supramencionado. Fone: (043) 3433-1013.

Ariranha do Ivaí, 09 de fevereiro de 2022.

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 20:25:06

                               1 / 2

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.895 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 09 de Fevereiro de 2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VISANDO
DESENVOLVIMENTO, MANUTENÇÃO TÉCNICA E HOSPEDAGEM DO SITE OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE ARIRANHA DO IVAÍ SOB O DOMÍNIO WWW.ARIRANHADOIVAI.PR.GOV.BR, JUNTAMENTE COM
INCLUSÃO DE CONTEÚDO E INFORMAÇÕES, DIAGRAMAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO E
FORNECIMENTO DE CONTAS ILIMITADAS E E-MAIL.

Com fundamento nas informações constantes do Processo Administrativo nº 012/2022, ante as
justificativas que se embasam no art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolveu
HOMOLOGAR a dispensa de licitação para a contratação dos serviços supramencionados,
perfazendo o valor de R$ 8.280,00 (oito mil e duzentos e oitenta reais), em favor da empresa B. H.
CREMONINI BAENA-INFORMATICA MÉ, CNPJ/MF nº 17.711.155/0001-39. Para a efetivação da
presente dispensa levou-se em conta as devidas cotações de preços e, sobretudo o melhor preço, visando
o atendimento ao interesse público primário.

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, 09 de fevereiro de 2022.

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 20:25:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-02-09T20:25:06-0300